
Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3400                         Terça Feira -  03 de dezembro de 2024 Página  15

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

PORTARIA Nº 040, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS INSCRITOS NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 E 
CONVOCA PARA FASE DE HABILITAÇÃO - EDITAL 
DE PREMIAÇÃO CULTURAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

ODAIR APARECIDO BARRA MANSA FILHO, Secretário Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento à Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 
14.399/2022) e demais regulamentos aplicáveis, 

 
 
RESOLVE: 
 

 
 Art. 1º Divulgar o resultado final dos inscritos no Edital de Chamamento 
Público nº 007/2024 e convocar para fase de habilitação – Edital de Premiação. 
 
  

 
EDITAL 007 – EDITAL DE PREMIAÇÃO - APROVADOS 

 
 

CLASSIF. PROPONENTE VAGAS PONTUAÇÃO 
1º RAFAELLA ANIELLY SILVA 

BORGES ampla concorrência 55 
2º LEOVANI AUGUSTO ALVES 

DE NAZARÉ (EMBAIXADA 
TRÊS REIS DO ORIENTE 
ALTEROSA) ampla concorrência 51 

3º ALESSANDRO APARECIDO 
BARBOSA (G.R.E.S UNIDOS 
DE NOVA LAVRAS)  ampla concorrência 47 

4º ÂNGELA MARIA DA SILVA 
REZENDE ampla concorrência 46 

5º JESUS APARECIDO PEREIRA ampla concorrência 45 
6º ÂNGELO ALBERTO DE 

MOURA DELPHIM ampla concorrência 45 
7º RICARDO CALIXTO 

AZEVEDO (GRUPO TEATRO 
CONSTRUÇÃO) ampla concorrência 45 

8º GERALDO BERNARDO FILHO 
(CORAL MAGNIFICAT) ampla concorrência 42 

9º DJAIR ARAÚJO DE OLIVEIRA ampla concorrência 42 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3400                         Terça Feira -  03 de dezembro de 2024 Página  16

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

10º TEREZINHA DE LOURDES 
REZENDE ampla concorrência 42 

11º THALLYSON FIDELIS GREGO cotas pessoas negras 41 
12º RODRIGO GUALBERTO DA 

COSTA cotas pessoas negras 38 
13º KATHIQUELLY LIMA DOS 

SANTOS cotas pessoas negras 35 
14º JOSÉ LUIS CORRÊA DA 

ROCHA cotas pessoas negras 34 
15º PEDRO HENRIQUE LOPES 

GUIMARÃES cotas pcd 30 
 

 
            

 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Lavras, em 03 de dezembro de 2024. 
                 
 
 
                        ODAIR APARECIDO BARRA MANSA FILHO 
                  Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


